
At leve teksten 
­ Skuespillertræning med Hanna Liv Møller 

Tirsdage og søndage i uge 41, 42 og 43 i TeaterHUSET 

Har du lyst til at arbejde dig udover tekst og arrangement; arbejde hen imod større ærlighed og 
autencitet? Gribe teksten og karakterarbejdet an fra andre vinkler? 

Vi vil på kurset arbejde med at skabe fysisk forankrede karakterer, skabe bund i replikken og 
arbejde os frem mod at skabe et flow i karakteren, der naturligt afføder replik og handling. 
Vi vil undersøge fra utallige vinkler, hele tiden bygge nye lag på og finde frem til, hvordan du 
bliver din karakter ud fra en klar indre fornemmelse 

Der bliver taget udgangspunkt i hver enkelt af jer. Vi arbejder med korte scener og jeres eget 
materiale. Arbejdet bliver opdelt i fysiske improvisationer, improvisationer udfra tekst og 
instruktion af scener. Du skal ha lyst til at arbejde – turde udfordre dig selv og blive udfordret. 

Kurset bliver en grundlæggende udforskning af hvad der rør, fungerer og er ægte. 
­Genkendelige karakterer og situationer 
­Nærvær og ægthed i spillet 
­Væren ikke spillen 

Jeg har gennem mit arbejde som instruktør af både professionelle og semiprofessionelle i over 10 år 
stadig afprøvet nye metoder, og er udover Stanislavskij inspireret af bl.a. Mike Leigh og Earle 
Gister. Jeg er i mit arbejde interesseret i, hvordan udtrykket bliver det mest sande og ærlige, 
hvordan karakterarbejdet kan blive tekst forløsende og hvordan man bedst muligt får bund i 
replikken. At få spillet til at blive et samlet udtryk; krop, tekst, intention, handling. 

Vi arbejder på, at dette kursus vil fortsætte med endnu et forløb i foråret 2007. 

Underviser: 

Hanna Liv Møller. Uddannet instruktør fra Statens Teaterskole. Har iscenesat siden 1997 på diverse 
scener rundt om i landet, senest ”Jeg, Mig og Mit” på Teater Grob og ”Romeo & Julie” på Det Lille 
Turnéteater. Har tidligere undervist skuespilleraspiranter og i div. forestillingssammenhænge. 

Praktiske detaljer: 

Hvor: TeaterHUSET, Off­stage. 
Hvornår: 10. – 29. oktober. Tirsdage kl. 18­21 og søndage kl. 12­16. 
Hvem: Skuespillere. Lidt erfaring kræves. (Kort CV vedhæftes tilmeldingen) 
Pris: 800 kr. pr. person. 
Tilmelding: Senest 1. september 2006 på projekt@teater­huset.dk. 

Man skal være medlem af TeaterHUSET for at kunne deltage. 
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